
PÁG. 1/2

EXP. No. CSM-2021-265

FECHA 26/07/2021

NRD: N/T

FORM. NO.

HILARIO MALAQUIAS, SRL

BATISSA, SRL

UNIFORMES ARTICULOS PROMOCIONALES SVELTI VICINI, SRL

CASTING SCORPION, SRL

CONFECCIONES IRIS, SRL

M.P. UNIFORMES DE EMPRESAS, SRL

ANTONIO CHAHIN M, SA

GROUP BY TEAM BURGOS, SRL (OFERTA ENVIADA FUERA DE PLAZO)

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 243 UND.

CAMISA MANGA LARGA PARA HOMBRE 

*7 BOTONES EN LA PARTE FRONTAL 

*2 BOTONES EN LA MANGA  

*MATERIAL: ALGODÓN 

*SIN BOLSILLO 

*COLOR: BLANCO  

*SIZE S AL XXL

*EL SIZE (QUE SE ESPECIFIQUE EN LA ETIQUETA DE LA CAMISA) 

*EMPACADOS INDIVIDUALMENTE EN PLÁSTICO TRANSPARENTE 

*ENTREGA: 20 A 25 DÍAS

*PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

VER MÁS DETALLES EN TDR

RD$1,695.00 RD$411,885.00

Marca: Oleg Cassini

Entrega: Inmediata

Garantía: Por defecto de 

fábrica y cambio de sizes

Cumple: Sí

RD$385.00 RD$93,555.00

Marca: N/A

Entrega: 25 días laborables 

Garantía: No ofrece

Cumple: Sí

RD$445.00 RD$108,135.00

Marca: N/A

Entrega: 20 a 25 días  

Garantía: 1 mes, siempre que 

los daños no sean 

ocasionados por mal uso o 

abuso de los mismos.

Cumple: Sí

RD$675.00 RD$164,025.00

Marca: N/A

Entrega: 30 días laborables 

Garantía: No ofrece

Cumple: No

2 966 UND.

CAMISA MANGA CORTA PARA MUJER  

*7 BOTONES EN LA PARTE FRONTAL 

*MATERIAL: ALGODÓN 

*SIN BOLSILLO 

*COLOR: BLANCO 

*SIZE S AL XXL

*EL SIZE (QUE SE ESPECIFIQUE EN LA ETIQUETA DE LA CAMISA) 

*EMPACADOS INDIVIDUALMENTE EN PLÁSTICO TRANSPARENTE 

*ENTREGA: 20 A 25 DÍAS

*PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

VER MÁS DETALLES EN TDR

RD$315.00 RD$304,290.00

Marca: N/A

Entrega: 25 días laborables 

Garantía: No ofrece

Cumple: Sí

RD$410.00 RD$396,060.00

Marca: N/A

Entrega: 20 a 25 días  

Garantía: 1 mes, siempre que 

los daños no sean 

ocasionados por mal uso o 

abuso de los mismos.

Cumple: Sí

RD$645.00 RD$623,070.00

Marca: N/A

Entrega: 30 días laborables 

Garantía: No ofrece

Cumple: No

3 94 UND.

PANTALONES LARGOS PARA HOMBRES  

*CON PRETINA 

*UN BOTÓN DELANTERO 

*ZÍPER DELANTERO 

*DOS BOLSILLOS DELANTEROS  

*DOS BOLSILLOS TRASEROS 

*CORTE RECTO 

* 6 PASADORES 

*COLOR: NEGRO 

 *MATERIAL: GABARDINA. 

*SIZE 30 AL 38

*EL SIZE (QUE SE ESPECIFIQUE EN LA ETIQUETA DEL PANTALÓN). 

*EMPACADOS INDIVIDUALMENTE EN PLÁSTICO TRANSPARENTE 

*ENTREGA: 20 A 25 DÍAS

*PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

VER MÁS DETALLES EN TDR

RD$1,295.00 RD$121,730.00

Marca: Gino P.

Entrega: Inmediata

Garantía: Por defecto de 

fábrica y cambio de sizes

Cumple: Sí

RD$350.00 RD$32,900.00

Marca: N/A

Entrega: 25 días laborables 

Garantía: No ofrece

Cumple: Sí

RD$360.00 RD$33,840.00

Marca: N/A

Entrega: 20 a 25 días  

Garantía: 1 mes, siempre que 

los daños no sean 

ocasionados por mal uso o 

abuso de los mismos.

Cumple: Sí

RD$750.00 RD$70,500.00

Marca: N/A

Entrega: 30 días laborables 

Garantía: No ofrece

Cumple: No

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Carta Compromiso 

(vigencia de oferta)

 VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

*S/N d/f 01/07/2021.

*Correos d/f 02, 05 y 07/07/2021 de Williana Melo.

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA P/ CHOFERES Y CONSERJES DEL ÁREA ADMINISTRATIVA A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: 

CATORCE (14) 
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

RPE DGII (Itbis / Anticipo) TSS

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN 

EN LA PÁGINA WEB: 

08/07/2021

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

UNIFORMES ARTICULOS PROMOCIONALES SVELTI VICINI, SRL CASTING SCORPION, SRL

No. Cant. UNIDAD DESCRIPCIÓN

HILARIO MALAQUIAS, SRL BATISSA, SRL

NO COTIZA

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

Carta aceptando tiempo de entrega y condición pago Declaración Jurada Simple

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE



4 966 UND.

PANTALONES LARGOS PARA MUJER 

*CON PRETINA 

*UN BOTÓN DELANTERO 

*ZÍPER DELANTERO   

*DOS BOLSILLOS DELANTEROS 

*CORTE RECTO 

*6 PASADORES 

*COLOR: NEGRO 

* MATERIAL: GABARDINA.  

*SIZE 4 AL 18

*EL SIZE (QUE SE ESPECIFIQUE EN LA ETIQUETA DEL PANTALÓN). 

*EMPACADOS INDIVIDUALMENTE EN PLÁSTICO TRANSPARENTE 

*ENTREGA: 20 A 25 DÍAS

*PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

VER MÁS DETALLES EN TDR

RD$390.00 RD$376,740.00

Marca: N/A

Entrega: 25 días laborables 

Garantía: No ofrece

Cumple: Sí

RD$360.00 RD$347,760.00

Marca: N/A

Entrega: 20 a 25 días  

Garantía: 1 mes, siempre que 

los daños no sean 

ocasionados por mal uso o 

abuso de los mismos.

Cumple: Sí

RD$700.00 RD$676,200.00

Marca: N/A

Entrega: 30 días laborables 

Garantía: No ofrece

Cumple: No

5 21 UND.

FALDA RECTA 

*CON PRETINA  

*ZÍPER TRASERO 

*ABERTURA TRASERA 

*SIN BOLSILLOS 

*CORTE RECTO 

*COLOR: NEGRO  

*MATERIAL: GABARDINA. 

*SIZE 8 AL 16

* LARGO: HASTA LA RODILLA.   

*EL SIZE (QUE SE ESPECIFIQUE EN LA ETIQUETA DEL PANTALÓN). 

*EMPACADOS INDIVIDUALMENTE EN PLÁSTICO TRANSPARENTE

*ENTREGA: 20 A 25 DÍAS

*PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

VER MÁS DETALLES EN TDR

RD$390.00 RD$8,190.00

Marca: N/A

Entrega: 25 días laborables 

Garantía: No ofrece

Cumple: Sí

RD$360.00 RD$7,560.00

Marca: N/A

Entrega: 20 a 25 días  

Garantía: 1 mes, siempre que 

los daños no sean 

ocasionados por mal uso o 

abuso de los mismos.

Cumple: Sí

RD$640.00 RD$13,440.00

Marca: N/A

Entrega: 30 días laborables 

Garantía: No ofrece

Cumple: No

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) 

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: 

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

Preparado por:

RD$533,615.00 RD$815,675.00 RD$893,355.00 RD$1,547,235.00

Alondra A. Alcántara

Analista RD$96,050.70 RD$146,821.50 RD$160,803.90 RD$278,502.30

RD$629,665.70 RD$962,496.50 RD$1,054,158.90 RD$1,825,737.30

Revisado  por:         

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora                                     

*No cumple el TDR establece que el proceso será por lote 

único, y este suplidor no oferta todos los ítems solicitados.

*No cumple con las condiciones de pago requeridas.

*No cumple con la documentación credecial. No envió los 

documentos solicitados en el TDR. No subsanó los documentos 

solicitados.

*No cumple en los ítems 1 y 2, las muestras de camisa y blusa 

entregadas tienen bolsillo.

*No presentaron muestras, lo que se considera un error no 

subsanable.

OFERTAS EVALUADAS POR LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

NO COTIZA

NO COTIZA

Crédito a 15 días Crédito a 30 días Crédito a 30 días Crédito a 30 días



PÁG. 2/2

EXP. No. CSM-2021-265

FECHA 26/07/2021

NRD: N/T

FORM. NO. *S/N d/f 01/07/2021.

*Correos d/f 02, 05 y 07/07/2021 de 

Williana Melo.

Carta Compromiso 

(vigencia de oferta)

Carta aceptando tiempo de entrega 

y condición pago
Declaración Jurada Simple

HILARIO MALAQUIAS, SRL NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

BATISSA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

UNIFORMES ARTICULOS PROMOCIONALES SVELTI VICINI, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CASTING SCORPION, SRL NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CONFECCIONES IRIS, SRL CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

M.P. UNIFORMES DE EMPRESAS, SRL CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

ANTONIO CHAHIN M, SA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

GROUP BY TEAM BURGOS, SRL (OFERTA ENVIADA FUERA DE PLAZO) NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 243 UND.

CAMISA MANGA LARGA PARA HOMBRE 

*7 BOTONES EN LA PARTE FRONTAL 

*2 BOTONES EN LA MANGA  

*MATERIAL: ALGODÓN 

*SIN BOLSILLO 

*COLOR: BLANCO  

*SIZE S AL XXL

*EL SIZE (QUE SE ESPECIFIQUE EN LA ETIQUETA DE LA CAMISA) 

*EMPACADOS INDIVIDUALMENTE EN PLÁSTICO TRANSPARENTE 

*ENTREGA: 20 A 25 DÍAS

*PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

VER MÁS DETALLES EN TDR

RD$750.00 RD$182,250.00

Marca:N/A

Entrega: 45 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple: Sí

RD$775.00 RD$188,325.00

Marca: N/A

Entrega: 45 a 60 días laborables 

Garantía: No ofrece

Cumple: Sí

RD$2,538.14 RD$616,768.02

Marca: Modena

Entrega: 30 días  

Garantía: No ofrece

Cumple: Sí

2 966 UND.

CAMISA MANGA CORTA PARA MUJER  

*7 BOTONES EN LA PARTE FRONTAL 

*MATERIAL: ALGODÓN 

*SIN BOLSILLO 

*COLOR: BLANCO 

*SIZE S AL XXL

*EL SIZE (QUE SE ESPECIFIQUE EN LA ETIQUETA DE LA CAMISA) 

*EMPACADOS INDIVIDUALMENTE EN PLÁSTICO TRANSPARENTE 

*ENTREGA: 20 A 25 DÍAS

*PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

VER MÁS DETALLES EN TDR

RD$650.00 RD$627,900.00

Marca:N/A

Entrega: 45 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple: Sí

RD$705.00 RD$681,030.00

Marca: N/A

Entrega: 45 a 60 días laborables 

Garantía: No ofrece

Cumple: Sí

RD$974.58 RD$941,444.28

Marca: Active Usa

Entrega: 90 y 120 días 

Garantía: No ofrece

Cumple: No

3 94 UND.

PANTALONES LARGOS PARA HOMBRES  

*CON PRETINA 

*UN BOTÓN DELANTERO 

*ZÍPER DELANTERO 

*DOS BOLSILLOS DELANTEROS  

*DOS BOLSILLOS TRASEROS 

*CORTE RECTO 

* 6 PASADORES 

*COLOR: NEGRO 

 *MATERIAL: GABARDINA. 

*SIZE 30 AL 38

*EL SIZE (QUE SE ESPECIFIQUE EN LA ETIQUETA DEL PANTALÓN). 

*EMPACADOS INDIVIDUALMENTE EN PLÁSTICO TRANSPARENTE 

*ENTREGA: 20 A 25 DÍAS

*PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

VER MÁS DETALLES EN TDR

RD$790.00 RD$74,260.00

Marca:N/A

Entrega: 45 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple: Sí

RD$905.00 RD$85,070.00

Marca: N/A

Entrega: 45 a 60 días laborables 

Garantía: No ofrece

Cumple: Sí

RD$2,538.14 RD$238,585.16

Marca: Bocaccio

Entrega: 30 días  

Garantía: No ofrece

Cumple: No

PROVEEDORES

ANTONIO CHAHIN M, SAM.P. UNIFORMES DE EMPRESAS, SRL

UNIDAD DESCRIPCIÓN

CONFECCIONES IRIS, SRL

CUMPLE

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

FECHA DE 

PUBLICACIÓN EN LA 

PÁGINA WEB: 

08/07/2021

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

No. Cant.

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EMPRESAS INVITADAS: 

CATORCE (14) 
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

RPE DGII (Itbis / Anticipo) TSS

CUMPLE

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA P/ CHOFERES Y CONSERJES DEL ÁREA ADMINISTRATIVA A NIVEL NACIONAL.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE



4 966 UND.

PANTALONES LARGOS PARA MUJER 

*CON PRETINA 

*UN BOTÓN DELANTERO 

*ZÍPER DELANTERO   

*DOS BOLSILLOS DELANTEROS 

*CORTE RECTO 

*6 PASADORES 

*COLOR: NEGRO 

* MATERIAL: GABARDINA.  

*SIZE 4 AL 18

*EL SIZE (QUE SE ESPECIFIQUE EN LA ETIQUETA DEL PANTALÓN). 

*EMPACADOS INDIVIDUALMENTE EN PLÁSTICO TRANSPARENTE 

*ENTREGA: 20 A 25 DÍAS

*PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

VER MÁS DETALLES EN TDR

RD$725.00 RD$700,350.00

Marca:N/A

Entrega: 45 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple: Sí

RD$750.00 RD$724,500.00

Marca: N/A

Entrega: 45 a 60 días laborables 

Garantía: No ofrece

Cumple: Sí

RD$2,538.14 RD$2,451,843.24

Marca: Valeriano Mora

Entrega: 90 y 120 días  

Garantía: No ofrece

Cumple: No

5 21 UND.

FALDA RECTA 

*CON PRETINA  

*ZÍPER TRASERO 

*ABERTURA TRASERA 

*SIN BOLSILLOS 

*CORTE RECTO 

*COLOR: NEGRO  

*MATERIAL: GABARDINA. 

*SIZE 8 AL 16

* LARGO: HASTA LA RODILLA.   

*EL SIZE (QUE SE ESPECIFIQUE EN LA ETIQUETA DEL PANTALÓN). 

*EMPACADOS INDIVIDUALMENTE EN PLÁSTICO TRANSPARENTE

*ENTREGA: 20 A 25 DÍAS

*PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

VER MÁS DETALLES EN TDR

RD$550.00 RD$11,550.00

Marca:N/A

Entrega: 45 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple: Sí

RD$761.44 RD$15,990.24

Marca: N/A

Entrega: 45 a 60 días laborables 

Garantía: No ofrece

Cumple: Sí

RD$1,690.68 RD$35,504.28

Marca: Beverly

Entrega: 90 a 120 días  

Garantía: No ofrece

Cumple: Sí

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) 

TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: 

Comentario: Comentario: Comentario:

OFERTAS EVALUADAS POR LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Crédito a 30 días 20% avance y 80% luego de recibida la mercancía y la factura. Contado

RD$4,284,144.98

Cumple en la parte técnica, pero no cumple con el tiempo de entrega y la 

condición de pago requeridos.

*Existe una diferencia de RD$11.31 por redondeo de centavos.

*Item 2, no cumple porque posee bolsillos en la muestra presentada.

*Item 3, no cumple con el tipo de tela solicitado.

*Item 4, no cumple, no tiene bolsillos delanteros, no cumple con el tipo de 

tela solicitado.

*No cumple con la condicion de pago solicitada.

*No cumple con el tiempo de entrega solicitado.

Alondra A. Alcántara

Analista RD$287,335.80 RD$305,084.74 RD$771,146.10

RD$1,883,645.80 RD$1,999,999.98 RD$5,055,291.08

Revisado  por:         

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora                                     

Cumple en la parte técnica, pero no cumple con el tiempo de entrega 

requerido.

Preparado por:

RD$1,596,310.00 RD$1,694,915.24


